専攻長会議事要旨

 日 時  令和３年４月８日（木） 午前１０時００分 開会

                  午後 ０時２０分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｍ ３階会議室 （Ｗｅｂ会議）

 出席者  馬場口工学研究科長、桑畑教育研究評議員

澤木、尾﨑、青木、渡部、田中、林 各副研究科長

専攻長９名

大政、加賀 各室長

 陪席者  池本事務部長

服部総務課長、柳生経理課長、脇坂教務課長、

藤井総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

中入地総務課庶務係長、川田総務課庶務係員

議事に先立ち、令和３年度 専攻長会構成員及び事務方異動者の自己紹介があった。

議 事

（報告事項）

１．令和3（2021）年4月入学の大学院入学者数について

令和3（2021）年4月入学の大学院入学者数について、配付資料に基づき説明があった。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．教務に関するインシデントについて

教務に関するインシデントについて、配付資料に基づき説明があった。

４．教員の異動について

教員の異動について、配付資料に基づき説明があった。

５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

６．コマツみらい建機協働研究所担当特任教授（常勤）の選考について

コマツみらい建機協働研究所担当特任教授（常勤）の選考について、配付資料に基づき説明が

あった。

７．教員のポスト管理について

教員のポスト管理について、配付資料に基づき説明があった。

８．専攻事務室事務補佐員について

専攻事務室事務補佐員について、配付資料に基づき説明があった。

９．平成31（令和元）年度組織基礎評価結果レポートについて

平成31（令和元）年度組織基礎評価結果レポートについて、配付資料に基づき説明があった。

10．令和2年度計画達成状況報告書について

令和2年度計画達成状況報告書について、配付資料に基づき説明があった。

11．電気電子情報通信工学専攻/電子情報工学科における部門名の変更について

電気電子情報通信工学専攻/電子情報工学科における部門名の変更について、配付資料に基づき

説明があった。

12．令和3（2021）年度役員及び研究科長補佐について

令和3（2021）年度役員及び研究科長補佐について、配付資料に基づき説明があった。

13．令和3（2021）年度室構成員について

令和3（2021）年度室構成員について、配付資料に基づき説明があった。

14．令和3（2021）年度各種委員会等委員について

令和3（2021）年度各種委員会等委員について、配付資料に基づき説明があった。

15．令和3（2021）年度非常勤役員について

令和3（2021）年度非常勤役員について、配付資料に基づき説明があった。

16．テクノアリーナについて

テクノアリーナについて、配付資料に基づき説明があった。

17．ＤＣ１不採用者へのＲＡ支援について

ＤＣ１不採用者へのＲＡ支援について、配付資料に基づき説明があった。

18．令和3年度専攻長会等開催予定について

令和3年度専攻長会等開催予定について、配付資料に基づき説明があった。

19．その他

（１）臨時教育研究評議会（3.26開催）の報告について、説明があった。

（２）JST「創発的研究支援事業」の学内説明会について、説明があった。

（協議事項）

１．課程博士の学位論文審査について

課程博士の学位論文審査２名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位論文

の受理を承認した。

２．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与４名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．令和3年度予算配分表について

令和3年度予算配分表について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．内規の一部改正について

内規の一部改正について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．産学官共創博士人材に関する協定書について

産学官共創博士人材に関する協定書について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

○ 次回の専攻長会は、令和３年４月２２日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上